35 aqua et l igna ca r r i a re et molino, et non per nul la alia facienda 
de foras . Meas casas et meas u ineas de Tute la laxo illas ad 
s anc tum Andream de Fanlo , et de isto fructu / p r imero soluant 
inde C et X solidos ad illo Hospitale de Ihe rusa l em; et de alio 
qui r e m a n e t comparen t XII potos de oleo per ad sanc tum An-

40 dream de Fanlo to tum semper, et per ad uno mis sacan tano exeat 
inde suo ues t i re / qui cante t mi s sa s pro mea an ima et pro 
pa ren t ibus meis . Et de toto i s t o suprasc r ip to precor pro 
unoquoque anno ut ues t ian t uno paupere . Et illo oleo de illas 
meas oliuas de Boleia laxo una medie tas ad illo a l ta re de Ihesu 

45 Nazareno et alia medie ta te ad illo a l ta re de Sancta Maria. Simi­
liter adhuc super toto isto laxo ad sanc tum Andream de Fanlo 
to tam meam par tera de Ipes de q u a n t u m e u m q u e ibi habeo de 
illo donat iuo quod fecit rex P e t r u s ad illo / abbate domno Exi­
mino meo auunculo, et postea ipse dedit ad me et ad meum ger -

50 m a n u m Enneco Ennecones , u t poss ideremus illam per secula 
cunc ta ; et sicuti ipse dedit nobis, i ta ego dimit to illam ad Ihesum 
Nazarenum et ad sanc tum Andream de Fanlo , to tam meam par ­
tem, per secula seculorum, sine illa pa r t e de illo pa t r imonio 
quod dedi ad meas nep t a s . 

55 Sunt tes tes et audi tores de isto t e s t amen to dompno Durando 
abbate de sancto Victoriano, et For tun io Sanz et domno Roderico 
de Guassi l lo et Acenar Arcez Curuo, et Enneco Garces de Arnasso 
et Enneco Arcez de Morello. 
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108 
1134, 25 FEBRERO PUEYO DE ALMENARILLA 

Alfonso I de Aragón concede ingenuidad a García Calvo de Sardás en 
atención a los servicios prestados en Fraga. 

Huesca, Archivo de San Pedro el Viejo, signat. ant. F. 61, original, 
visigótica con carolinismos; confirmación de Ramiro II; 352x258 
milímetros. 

Madrid, A. H. N., Montearagón. Cód. 1.067, fol. 37 v. 
Edi tan: R. DEL ARCO, en Linajes de Aragón, 1914, p. 11; y J. M. LA­

CARRA, Documentos de la reconquista del valle del Ebro, doc. 178. 

Christus. In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Patris et 
Filii et Spiritus Sancti amen. Ego quidem Adefonsus Dei gratia 
rex facio hanc cartam / ingenuitatis et franquitatis tibi Garcia 
Calbo de Sardasa. Placuit mihi Iibenti animo, obtimo corde et 

5 spontanea uolum- / tate et propter seruitium quod michi fecisti 
in Fraga et in multis aliis locis et pro amore de Sancio Iohannes 
et de Huas de Xalon / qui michi inde rogaverunt, ideo facio tibi 
francas et ingenuas illas casas et tota illa hereditate qui fuit de 
tuo auolo domno / Acenare in Sardasa, herema et populata; et